

Vastaus vasemmistoliiton valtuutettujen Päivi Koskelan ym. sekä SDP:n valtuustoryhmän 9.11.2021 jättämään valtuustoaloitteeseen koskien Siun soten lastensuojelun palvelujen parantamista

Vasemmistoliiton valtuutetut ja SDP:n valtuustoryhmä ovat toimittaneet Siun Soten valtuustolle on aloitteen, koskien lastensuojelun palvelujen parantamista. Aloitteessa todetaan, että palvelutarpeen arviointitiimit ja muut näitä tehtäviä hoitavat tarvitsisivat lisäkoulutusta psyykkisten /psykiatristen ongelmien vaikutuksesta vanhemmuuteen, lasten ja nuorten tarvitsemien palveluiden arviointiin ja perheen koko toimintakykyyn. Ratkaisuna tähän aloitteessa tarjotaan palkattavaksi psykologi lastensuojelun omiin yksiköihin, jonka tehtävänä olisi yksiköihin sijoitettujen lasten psyykkisen hyvinvoinnin arviointi ja tukeminen sekä hoitoonohjaus. Vaihtoehtoisesti mikäli psykologia ei saada palkattua niin tehtävä voitaisiin täyttää psykoterapeutilla.

Siun soten lastensuojelu ja lasten- ja nuorisopsykiatria on aloittanut yhteisen terapeutin dialogin koulutuksen. Monialainen terapeutin dialogi on suunnitelmallinen, strukturoitu ja teemallisesti etenevä koulutuksen, yhteiskehittämisen, työnohjauksen ja psykoedukaation prosessi. Yhteisen koulutuksen keskeisenä tavoitteena on lasten ja nuorten mielenterveyden osaamisen vahvistaminen sekä monialaisen yhteistyön toimivien käytänteiden ja työskentelytapojen kehittäminen. Monialainen terapeutin dialogi toteutuu Siun soten alueella osana LUMO -hanketta. Työskentelyyn osallistuu lisäksi kaksi dialogisesti mentoroivaa perheterapeuttia ja sosiaalityöntekijää, joiden tehtävänä on edistää yhteisasiakkuuden palvelutarpeen arviointia ja kehitettävien yhteistyökäytänteiden jalkautumista.

Monialaisen terapeutin dialogin käynnistyminen on osoitus lastensuojelun sekä lasten ja nuorten sekä aikuispsykiatrian mielenterveyden edistämistyön yhtenäisestä ja vahvasta tahtotilasta Siun soten alueella. Ajatuksena on, että arjen tarpeisiin autenttisesti vastaava toimintakulttuuri saavuttaa vaikuttavuutta, toimivuutta, tasavertaisuutta ja -laatuisuutta sekä erityisesti lapsen ennakoivaa etua.

Lastensuojelussa on tämän lisäksi koulutettu koko henkilöstö systemisen työskentelyn malliin, jota nyt toteutettava terapeutin dialogin koulutusmalli tukee vahvasti. Systemisen työskentelyn mallin käyttöönoton myötä lastensuojeluun on palkattu perheterapeutti läntiselle alueelle sekä pohjoiselle alueelle lapsiperheiden palveluun. Tavoitteena on vahvistaa vielä perheterapeutista osaamista sekä eteläisellä että keskisellä alueella. Keskisellä alueella on kuitenkin jo olemassa olevassa työvoimassa kohtuullisen paljon perheterapeutteja. Systemisen työskentelyn mallia koulutetaan lastensuojelun lisäksi laajasti lapsiperheiden palveluissa sekä lyhyt koulutusena erilaisille lasten- ja nuorten kanssa työskenteleville yhteistyötahoille.

Lisäksi aloitteessa esitetään palvelutarpeenarvioinnin henkilöstöä koulutettavan mim- arvioinnin tekemiseen sekä erilaisten psyykkisten häiriöiden vaikutuksesta vanhemmuuteen sekä lasten ja nuorten käytökseen. Siun Sote on saanut rahoitusta tulsote -hankkeen kautta palvelutarpeen arvioinnin kehittämiseen. Mim-arvioinnin koulutautumisen tai muun arviointi osaamista vahvistavan koulutuksen osuutta on hyvä tarkastella tämän kehittämistyön osana.

Lastensuojelu on vahvassa yhteistyössä Siun soten lasten- ja nuorisopsykiatrian ja lapsiperheiden palvelujen kanssa kehittämässä lasten ja nuorten sekä heidän vanhempien tarvitseman psyykkisen tuen ja psykiatrisen osaamisen vahvistamista. Yksittäisen psykologin palkkaaminen ei ole ratkaisu lasten ja perheiden tarvitsemaan ammatillisen tuen tarpeeseen. Tarvitsemme vahvan yhteistyö eri keskeisten toimijatahojen kuten psykiatrian ja lapsiperhepalvelujen kanssa. Lisäksi tarvitsemme työskentelyyn yhteisen viitekehyksen, johon sitoudutaan, jota kehitetään ja viedään yhdessä määrätietoisesti eteenpäin. Systemisen työskentelymallin ja terapeutin dialogin lisäksi Siun Sotessa on laajalla rintamalla koulutettu henkilöstöä lapset puheeksi malliin. Menetelmän avulla rakennetaan vanhempien ja muiden lapsen tärkeiden aikuisten välille yhteistä ymmärrystä arjesta. Tulsote-hankkeen sisällä on lisäksi IPC menetelmän koulutus. IPC on ns. lyhytterapeuttinen menetelmä, jossa tavoitteena on masennusoireilun ehkäisy ja hoito.

Lastensuojelussa sekä muissa lasten, nuorten ja perheiden palveluissa on tiedostettu aloitteen esille tuoma psykiatristen ja psyykkisten ongelmien vaikutus lasten ja perheiden hyvinvointiin. Tähän on tietoisesti, vahvasti ja systemaattisesti lähdetty vastaamaan osaamisen laajentamisella sekä eri toimijatahojen yhteistyön ja yhteisen ymmärryksen lisäämisellä edellä kuvatusti. Aloitteessa on nostettu esille tärkeä asia. Asian osalta on jo ryhdytty toimenpiteisiin ja toimenpiteiden vaikutusta ja mahdollisia lisätoimenpiteitä tullaan arvioimaan mm. hankkeiden ja koulutusten toteuttamisen yhteydessä.